Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas
Estado de Minas Gerais

ão Pardo
Administração 2025/2028
CNPJ - 24.212.862/0001-46

GABINETE
Ofício nº. 67/2025 -GABINETE

Rio Pardo de Minas/MG., 12 de março de 2025

Ao Exmo. Sr.
Ailton Aparecido Henrique Silveira
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Rio Pardo de Minas — MG.

Assunto: Resposta ao ofício 21/2025 da Secretária Municipal da Presidência da Câmara
Municipal e Requerimento do Ilmo. Sr. Vereador, Célio Alexandre Pereira Maciel.

Ilustríssimo,

A Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas, representada pelo Prefeito

Municipal, Sr. Astor: José de Sá, vem, respeitosamente perante Vossa Senhoria, em

atendimento ao Ofício
ne. 21/2025 da Secretária da Presidência da Câmara Municipal de Rio

Pardo de Minas -—MG e
ReRequerimento nº..20 do dia 13/02/2025, encaminhado a título de

apelo ao poder executivo, solicitando providências para proceder “| — Alargamento,

patrolamento e cascalhamento na estrada da Saída para Nova Aurora, no trecho

compreendido da entrada do Cemitério até à entrada da Comunidade Brejos) e |! —

Patrolamento das estradas. vicinais que dão acesso a todas as Comunidades Rurais
deste Município de

o”

de
de Minas

- MG)”, informar o seguinte:

são fsidera relevante o apelo feito Bór Vossa Senhoria.Essa Fã inistraç:

Na oportunidade, informamos que as demandas. foram encaminhadas
à secretaria

de obras,
responsável por executar as demandas dessa seara.

Informamos também, que a referida secretaria detém cronograma de execução de

serviços quanto aos diversos tipos de melhoramentos das estradas vicinais, dessa forma,

toda a população e comunidades são ou serão regularmente atendidas.

Agradecemos a parceira em prol do desenvolvimento do município Rio Pardo de

Minas, ao tempo que, nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Sem mais para omoment , renovo protestos de estima, consideração e apreço.

Astor José de Sá
Prefeito Municipal

Endereço: Rua Tácito de Freitas Costa, nº. 846 — Rio Pardo de Minas — MG
CEP: 39530-000 — Fone: (38) 3824-1356/3824-1786 — WWW .riopardo.mg.gov.br